

STANOWISKO

Rady Dzielnicy Wola m.st. Warszawy
przyjęte na XL/2018 Sesji Rady Dzielnicy
w dniu 30 stycznia 2018 r.

Rada Dzielnicy Wola m.st. Warszawy, w związku z informacją o możliwości zamknięcia Centrum ATTIS, wyraża ogromne zaniepokojenie losem pacjentów, którzy korzystają z usług tego Centrum.

Centrum ATTIS jest wszechstronną placówką, zapewniającą szeroką gamę świadczeń opieki zdrowotnej zarówno w zakresie leczenia ambulatoryjnego jak i szpitalnego. Tylko na świadczenia w Szpitalu Opieki Krótkoterminowej Centrum ATTIS oczekuje obecnie 4 589 osób. Rocznie Centrum udziela świadczeń dla około pół miliona pacjentów z Warszawy i woj. mazowieckiego. Liczby te pokazują, jak ważnym jest ośrodkiem dla mieszkańców Warszawy, a nawet całego województwa. Placówka stale poszerza swoją ofertę, odpowiadając zarówno na zapotrzebowanie wskazywane przez pacjentów jak i analizy Ministerstwa Zdrowia.

Właśnie w odpowiedzi na dane epidemiologiczne i mapy potrzeb zdrowotnych dla onkologii opracowane przez Ministerstwo Zdrowia w zakresie kompleksowej i koordynowanej opieki, powstał w Centrum ATTIS Zakład Onkologii Kobiecej. Został utworzony we współpracy z organizacjami społecznymi po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministerstwa Zdrowia o celowości tej inwestycji w systemie IOWISZ, z rekomendacją do zawarcia umowy przez Mazowiecki Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia.

Mimo pozytywnych ocen uzyskanych od wszystkich organizacji i instytucji zajmujących się problematyką onkologii kobiecej oraz rekomendacji Ministerstwa Zdrowia, MOW NFZ odmawia zakontraktowania świadczeń onkologicznych, które mogłyby być realizowane w doskonale przygotowanym do tego Zakładzie Onkologii Kobiecej Centrum ATTIS.

Brak kontraktów z MOW NFZ może doprowadzić do likwidacji tej placówki i 280 miejsc pracy.

W trosce o pacjentów, Rada Dzielnicy Wola m. st. Warszawy opowiada się jednoznacznie za umożliwieniem przez MOZ NFZ dalszej bezpiecznej i stabilnej pracy Centrum ATTIS, które zapewnia mieszkańcom Dzielnicy Wola dostęp do profesjonalnej i kompleksowej pomocy medycznej.

Przewodnicząca
Rady Dzielnicy Wola
m.st. Warszawy

Ewa Statkiewicz

